
_ DIÁRIO OFICIAI. DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO XIV N°125 ¡FORTALEZA. 15 DE MINHO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - MI:NICIPIO DE CHORO - a - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO ri' 016/2022 - PE -5 
PREGsWIRA DO NRINICIPIO ellORO-CE - TORNA PUBLICO PARA CONE lite I MINI O DOS IN Et FtISSADOS A ABERTURA I)( P 
ELETRÔNICO R° 816/2822 - PE - SRP. CUJO OBJETO Ê SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTIVE1S DESTINADOS AO USO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECR 
MEIOAMBIENTE DO MUNICIPIO DE CHORO-CL INICIO DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 15 DE JANEIRO DE 20' 
ATÉ 291» JITN110 DE 2022 ÀS 080.815; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 291W JUNHO DE 2022, ÀS 14,0011. INICIO I . . 
Dl SENHA DE PREÇOS 29 DE JUNII0 DE 2021 ÀS 14 30115 TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO DE IMAS! lb O E INTA1Êts 
COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO DE EICETAÇÃO E NOS SETES' in"rPS/PANAVIACHAC( GE COM 13 
AOPINIWX ESP. FITTPS./ÁVVPKTCE CE oov BR ANA PAULA ESTÊVÃO S/I NA -PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE . 

••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARA - MUNICIPIO DE CHORO - CE - AVISO DE LICITAÇÃO DE REPEBLICAÇÃO - PREGÃO E LETR N" 
011P022 - PE - SRP A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORU-CE - TORNA PUBLICO PARA CONE IECIMENTO DOS INFERES-S. espia° 
AnEatuRA Do PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022 - PE- SRP, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGI 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOTOCICLETA OKM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO ItIUNICIPIO DE CHORO/CE. INICIO 1/0 C ADA S IRA MENft r DAS 
PROPOSTAS 15 DE RIN110 DE 2022, ÀS 10:30/15 ATÉ 29 DE JUNHO DE 2022 ÀS 08.0011S. DATA 1» ABERTURA DAS PROPOSTAS:29 DE 
JUNHO DE 2022, ÁS 083011; INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS. 29 DE JUNI10 DE 2022, ÀS 0901/15. TODOS OS I IORÁRIOS 
DIZEM RESPEITO AO I IORÁRIO DE BRASIIJA O IMITAI. COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO Dr.LICITAÇÃO 
E NOS SETES: IITTPS1N/WWLICITACOES-ECOM.BPJA0P/INDEX.JSP. HTTPS AVWW.TCE. CE GOV BR_ ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA - 
PREGOEIRA OFICIAI. DO MUNICÍPIO DECHORO/CE. 

••• ••• ••. 
lilittibODOCLUtkillireiratAnrawa~VIDODituarn.S.titzakalleMCIALW17.16.1insnacom[ssAo 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL l*: JAGUARIBE, LOCALIZADA NA AV. MARIA MANHA CAMPELO. 341. 
ALDEOTA. TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA Á DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAI. DE PREGÃO PRESENCIAL N" 
17.10.01/2022 CUJO OBJETO VERSA SOI3RE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE APOIO E ORGANIZAÇÃO DA 
IV* EDIÇÃO DA EXPOJAGUAR 2022. EXPOSIÇÃO AGROPECUARIA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DF. JAGUARIBERE. QUE SE REALIZARA NO DIA 29 DE JUNHO DE 
20= AS 08:8* HORAS REFERIDO **TAL ESTARÁ DISPON113111ZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE (If ITPSI/JAGUARIBE CEGOV.BR/LICITACAO.PHP) E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE-CE HIETPUMUNICIPIOS.TCE. 
CE.GOV.BRXICITACOE.SA INFORMAÇÕES NOTEI. (88)1522-1092 E NO MAIL: LICITACAOdiJAGUARIBECEGOV BR JAGUARIBEXE, 14 
DE JI NHO DE 2022. MATARA SI IELLY NOGUEIRA IW FREITAS - PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIFIE 

•• • ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 08.06.01/2022 
. A PRE.SIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE 'AGUAI/1E3EXE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSAI/CISQUE, NODIAM DE JULHO DE2022 ÀS II HOOMIN, NASALA DE LICITAÇÕES DAPRITEITURAMUNICIPALDEJAGUARIBE 
LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINHA CAMPEIO. N" 341. BAIRRO ALDEOTA - JAGUARIBEXE ESTARÁ REALIZANIX) SESSÃO PARA 
RECEBIMENTO E Al3ERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS PARA O OBJEIO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DA REVITAIJZAÇÃO URBANA DA ÁREA QUE COMPREENDE O 
ACESSO/ENTRADA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, JUNTO A SECRETARIA DE INERAESTRUTURA TRANSPORTES E ITRIIANISMO 
DO MUNICÍPIO DE JAGUAPJBEXE. O EDITAI. E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONI VOS NO ENDEREÇOACIMA. DAS 071130MIN 
ÀS 1211011MIN. OU ATRAVÉS DO SITE' WWW.TCE CE GOV.1111. JAGUARIBEICE. 14 DE JUNHO DEI 2022 MICHELLE MARIA MARTINS DE 
BARROS - PRESIDENTE E DA COMISSÃO Dli LICI1AÇ ÃO 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM -O MUNICÍPIO DE UNIERIMICE, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDIXAÇÃO. TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS, A CHAMADA PUBLICA 14° 002/2022 - SME, PARA AQUISIÇÃO DE GÉNEROS 
ALIMENTÍCIO* DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E IX.) EMPREENDEIX* FAMILIAR RURAL O REcialimunno DA 
IXXXIMENTAÇÃO E DO PROJETO 1» VENDA OCORRERÁ NO DIA 07 DE JULHO lk. 2022. AS 09.0011, NA SEDE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO. O EDITAL COM OS DADOS COMPLETOS ENCONTRA-SE DISPONÍVEL GRATUITAMENTE AOS INTERESSADOS NA SEDE 
DA sECRETARF A IW EDITCAÇÃO SITfl A RIJA JONAS NUNES, SN BAIRRO DA ESTAÇÃO IIMIRIM/CE. 14 DF II IW 2022, DIDIER 
DANTAS CAVLCANTE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

•.• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - AVISO DE 
ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - A PREGOEIRA OFICIAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SAMAE 
IX) MUNICÍPIO DE CARIRJAÇU. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS A QUE LHE CABE, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE 
LICITAÇÃO NA MODA IDADE PREGÃO PRESENCIAL 24' 2022.05.26.01-SAN1AE. CUJO 0 OBJETO E A CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEICUI,OS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE AGUA E 
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇUCEARA. PICA ADIADA PARA O PROXIMO DIA 28 DE .11N110 DE 2022. ÀS tP:00 HORAS O 
EDITAL COMPIEFO E DEMAIS DOCUMINTOS DO PROCE.S.S0 ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INITRESSAIX*NOS DIAS ÚTEISMIOS ESTA 
PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HORAS ÁS 12:00 HORAS. NO ENDEREÇO IX/ SAMAIS - SERVIÇO At ITONOMO MUNICIPAL DE AGUA 
E ESGOTO NA RUA JOSÉ JOAQUIM DE SANTANA, 178 - CENI 1NEORM AÇÕES PODE_RAO SER OBTIDAS AINDA PELO FON/F(88)3547-
1429. CARIREAÇIMEARÁ EM 14 DE 11/N110 DE 2022 GILVANA SIEBRA COSTA -PREGOE/RA DO SAN4AE 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATECS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS: N' 011/SESA/SRP/ N' 012/SESA/SRP/ N° 013/SESA/SRP - PREGÃO PRESENCIAL No 008.0.021-SESA-SRP - O Município de 
Crateus-CE, aua‘ c, da Secremna Municipal de Saúde, para fins de atendimento ao disposto no g' 2". art 15 da Lei 14 466/93. torna público que NÃO 
HOUVE ALTERAÇÃO de valores c ficam MANTIDOS os preços registrados nas te/todas atas. originada do Pregão Pretextai /C 008/202I-SESA-
SRP. OBJETO: Selor,Ro de Melhor Propcnu .14411110 Reg raro de Preços para Eu:tuasc Eventuais Aquisições de material medico hospitalar para atendais 
necessidades da Seartaria da Saúde de ~repto de Cr$...1.CE Criaria-CE, 14 de Junho de 2022. 'Mago Viana da si,. 8- Ordenado, do Secretaria 
de Sande 

••• ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DO CONTRATO N° 2123.8(JTP-41 - TOMADA DE 
PREÇOS N° 2123.06/TP- Seeretana de Infraestnaura OBJETO: ContrauiçJo de pessoa iundsui para construçâo de Uma ry-Ka (Praça da PEC no Bairro 
Ekires na Sede Urbana no Montepio de [inçou/CE EMPRESA CONTRATADA: CONTRUTORA IMPACTO COMERCIO SERVIÇOS EIRELI. 
:menta no CNPJ sob o br 00611 116SA/001-28 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: RS 312825.45 (I roemos e Dom Mil. Oitocentos e Vinte e Cinco 
Reais e QUIWC1115 e Cinco Centavoss VIGÊNCIA DO CONTRATO: I.2. (avelais-5es DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO n2 de Junho de 

22 FUNDAMENTO LEGAL: I.et 14 66&')) e alterac.F.e• SIGNATARIOS: pelo Comnitanie. Antônio Via* Nobre de 1,Tmrs e. Nlat Contratada, Eliscu 
Bastos Lira Itaplpoca-CE, 14 de Junbo de 2022. Antônio Vitor Nobre de Uma - Ordenatior de Despesa. da Secretaria de Infrantneleara. 

••• ••• ••• 
Estado do Corá - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Cotando de Iseitaçast torna publico a reabertura do sessio do Pregôo Prenen:w1 N" CIO nn2/2022, .me obrern n o RegY411,, de /Imit» para limam e ek enaani rapronçeLe‘. de Cttln. Na4wai, pua° n Seeretnna ilo Trahn lha e A.nnènetie Soeu.' clib 
Mutuam de Novo Oriente. para o dia 17 de limbo de 2022 às I I 00 horas. lendo em sista que a empresa vencedora não apresentou ft% tamisem, conforme 
non 44 1 do edital Novo Oriente/CE, 14..6.2022 Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Proickate da CPL 



O ESTADO atoe ars. Ounitnaldra al Os Paia Ma 2022 7 

INTERNACIONAL 
aila O ~o as Iletsças Lean Puis Milia 0.29joraini 

nevo:MON Os CraiX át sida da Ra nig una as ~Da %ardeu vede irelV 

eaC. CPI et te enet Anafas0N Meã, ado ao MIMO de Se tin 

Rússia pressiona Alemanha 
com corte em gasoduto 
A Rússia anunciou que irá cortar 40% do fornecimento do gás natural 
pela principal via que abastece a Alemanha, pressionando governo alemão 

A na faia 'se 
.....5-stu • (011!..:, ii 

wre • ~moto 
~o dre- ma.. teso 
(141 • tis qte 
ea ~ar 40‘ do kr Nu 
"Na do tas nasal NO 
penpdaia i ~..e. • 
Aienunk. A rustalmsra da 
mutalrasCasprorn é tem 
• raio "eu 
"RdSon apsonrr""-
•Nn• S.~4 Winer. rui e. 
srolo cede ps conto" 
4. pia m.".. rot 
Jr 51103 km .4 0 ~11.1~ 

cams.ort. No Re 
rim demdo ás ma 
• tworms. contra • les 
• detenursdu na [Anta 
de is." J. tirana na 
/4 de 5~~. II 0.~ 
rnemn de pe arai. sa 
note., Sm/ StIMM 1 Mc 
~Vent ~~-4. 
11.1, quantSad. de a 10) 

melbeg• • eiva 4.1"a 
r n PC e Jaspe" 

Volumes 
o itlsiae e 10%. ~st de 

ter • :~dale dura AN 
Sr mane as %M,.,  cor 
ia& tuerteconneran de pe.e. 
45 -ar" • for Pd• 
enema on nedm ~regi. 

rin Knembn roa, na 
Amue usa "Na Pd. %MI 
lbeun 5. r..4~ inssom11 
em )412."~ ~Isente 
• ael• do rodo ~Mu 
Á Aln,ieh. %enrama I ?meu 

Lialuilinni ~In) dn 
• peuh res lua 
deo" pe~r. UNS" 
opt reuni NU Gainan tuln 

orlámo du ~loro pm a 
...~~~ "mas 

bebes Nb o roeram.° 
do pesa Otaf Stmlá 
de detonbno ~lote o 
Non! Mrmes 2 dou" ... 

•k para e. depure. 

~1~42••• -..-
Sr ••••••• resswees•••••••14sara 
.. ....~ ...zwe a ~•-• 7~ ••• ma r• •-• . *a • • 
... • - ramas., • a. ••••••••~4~.. Saca • 
••• •••••• • °ia" •••• • 00~ ••••• ••••• •••••'''' • "''' • 

-•••••••••• • .50. etro, :• orare ot mos. ••• •• •••• 
', alo" ro Nr~ 14 "a" c. "roo... r•mr• em',as...sun." assean o. ens." • s.m.s.- •••• 
~~~.~........~.~............ 
....................~.5.......... N..... 
~m '• .~.••••••-~~~.... ra ..› 'N.-
.........~~.~ "s. 

~00.4-.•~Sa• 9 ~Ma" "Mar> 
n. nage ai • In • 1•== .4. 'g nig in•g". . • • ••••- nana...nen . fq a •••••• •• 
M~~4=IMOT 'lle"~" =••••••• Mai 91 sun 

nes"... 
.....-.......-......•......o.....r........ 
....moem" ,-• • ••• " • ......~~ • • N-• 4.5r a..." -.............. si. ~.)............. 
.............................~~........... 
• .................~.~.~ ............" 

4~~~~~~~ce .~. ~mie oi "ou 
~.••••••••••••~4~~••• am. ame" ••••••• o. s.. 
d. s...." ~a • amare • ~na se ~~I~M 

• _l. 09 a. ~ *EU" • •••••~1•44 ~~~ 
~~~M~.•IJ~~•••É•9M~M~~1•••• 
•••••••••••~~ Yb •~4~1~~0~141~~ 
a ..... .......~.~ .... "...... .... • 
ri • streserreSalale~~..••••• ~a 
... e ir: • 'e • .... ee ~ • uma •••••• • re ..... • •:: ca.... 
r••••••••••• me.. • .....• ma..• a 'aernrer .•••• • 
•• • .....~ • ........a •• ~meses • r s.... r ••• 
......, .... ,.... eme a.-..................k....“ 

mna. feno. meu.. u~nninanai 
a nai 

as" as~~"... • .......... 
....................-.~~ ................. 
t....c.....=.....~.....==... 0.0.4 ...... is= 

5 5 1
 aw"  e=traoi ser " era esti o"  = r : 

•••••••~0"." 1 
........•••...............................~. 
.........................s......•.... 

,,,,,, s. .............. "...s.". r . t. • • •• . 
... ~.....~~~~1.4.1~1~~~5 4. ..~~~~...............,.....~.......-~, .... ••• 
e-. 1~,..r; a:c.xse ;or. ta I :.. r e.z ~a • m ..7 ....: 

••.= r ussos 04•7.... = 4. Z.= Ur aer eir ema.r•aa•. .. ..• 

irra.= •~1~•~4=U 
~MSS ~1~444. • •.. ~as ........~~, • • a ••••• ... . ar =sapa= 

•••••,•-•~'••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
rarerarratila=1 "•In aa ~~41~ ~Man • ~~~4••••••. USD m One -a sei rose 4.......sy• nn• • • ••• • • a ~gani nen na ngn wegn•an !•41-• ••,,sw*. 
•••••• ••••nnen In grôn~ ...ene.. lá.. . • 4. ••••••• • 
•••4.“•• •••••• gnn, •••••••• • •g• a. . • ••••••• . na ar•ne 

Wang. 01~ .5_••••~LOUS• e -"a,.
awn le Isanaenoon ar ......- ,..n..................~ - . 
.. 54.~ Vil •••5••~4.11 SI 41/1~. ~Sn to os 
•••••••••••••• Ia ~~101 , ars ••• ...noa e t •••••• 
,n~hme..............~..... ta ...am.a •‘..-..... 
es-we : mio.... ma .............~.....~....n...... 
........s.........~ is!~ dans • ••••• Se •••• 11. .... as  ia trar•••taI =ator& 4~ 

MS •.•/~ ~~~~I 1K.5 . - ~~ X ar 
"~`• ••••••••,...r. • •~ ••••• ~•••••••••••• e ~~~ .. aos • ~~ asas rasa .a.... 
•••• ~~•••••••••••••••••••••••~M Sr Ma 
Manear' 9 Ma •••••••••••••~ ~SOL SM 
.~~~~~•~.~0~.~~....~~ 
• 4411~•~••••••••••~• ....• S.a ~~ ••• 
ar Mar soes ~4 or.. Cr imealre .• ~~~ ~sara.. os ~~... an• 
~I SIS Sr 1~~ . 
• ~a ~a -ama ea~.....er ~S.. -
Se a• SM Sr••••• 
•••••••••~1~•~M~~~ *SP Gra .9 ~É 
4.• ma ~a ar•••••••• ~mera ~...• ••• ~á na 
~s... 4.~~~~. as ~ e ••• ..~.~.~ s .. 
...•••••nnes••••••••••.••• *o...ft...nat..... 
......-....ra.w....r...... as.. .........,1 
,..... • en Cm .. *.n. .1~ .-.4 Is~••••• ~Mina. 

~~• •••••••••••• 

11.... ~~ ~as - 1••••••••~. asa 
eateroaana , ema a.a....a.. 

...a ....••• • r• ••-•uus •• ia-. a.~os se .....~.~... . rs e ..... • ...I . .... 
a "i".~....... • ~ir -4111 ~É Ma 
irmanem ...... • • ~. ..". ... u ~_ .~... ~~ e 

.."1 a r' -,. ~• S1'. -•• 

...~.."....~.~ ..~.~~~~~ ....s....". • ................~.~.. 

o esensi na iingla com • 
uma Mas • sonde 41") 
• antaultratin nniespa. e 
pnent• na cabe ta nota 
men msa pdo ~ode. 
Se %Wel" tekndo • ter 
ome Mn> ~I Mao. 

F tene "ma ~pias 
Cuca de 4" 41.4 MC" 
Jack. ataveucak sinn.b 
• I021 eram nartla par 
Mesa. %Moio mu" • 
ndo.le ~Lura n• aai 
pra de peuNen enquanto • 
toda Ermr iopernite" 
Pai or. "ü mu 
o! nuns rumo" rua .0 
ar dr meses e= opa 

CaMPC18 
h it•••••• arMI 

neto i‘o :num as aliin 
Leia m~.& e nu meu J. 
f. gaba 0 ""Na"-"  pita. 
nus. red~ o apersento 
d. reedinnu 1 etnalmeror 
koo• Nniz d. inmers NO44. 

~rem" lumpa as stm 
dinnies iram mor do 

~mo do tás~ do elo 
men -ia a. rsianna 

A ~..4 de twv. q. e 
~da hl ao. pala Fias 
das lindo e Reno 
durartin drue ders~"s 
e de sie VINN. Puran b 
raia,. me reuna. r 
~puta de pene cai 3 
aonde lt ~SI dm* 
S. nau ~una 44 uns ala 
mera. 4. "tolo 

Mu pilo Cerniu de P. 
quis en lamis a At Mn 
N. de Ilrlumpe. • anus 
"N." M~4.1 pilhou 
1.54.1 97 bar OU MO IS 
110.1 nos 100 pt~n• 
da da pirem "W.t 
arpa pro."~át 
I balblio ano. '0% Mo" 
Nen modo ihndie man. 
me No 4" moo" do que 
is ~no Ntiodo do ano 
rusedeC farm ,'",In., 

na* e - ~ema mar -soe ate , 
Is* ,  ̂ ~ 4 ••••••• • ••• •-•. • -••• • r •• • •-• • 

••••••••1••••••••••'•••••••••••••.•• ••••••••• • • -~ ...4 
••• mo... ~..... N....na ••••••••• sé •••••• ~e ...... 
.••••• • ~h •••••••.• •• r.~ ••••••••••••••• ..~. •••• ..er •••••••'•••••••••••:•••••~•ca....•••••••• 
.. na......,-; Jt ~~... • ars.. we .- ••• a .. ;Énea . a.c. • a „. a .. ,.... ,,, ~c ..., a y r . an,„ ,.., e. e. 
'. '4. • , ...Sr, ••••••••••••••••••••••••••• 
..... • ..• -e • .>1.-. • ora • •••• .. .... ••••••-r • • .... ...a. •••••••••••••.... e..........-~  • , re.. 

MÉria••••••• "Ia alara/Siar 
. 4~•~SSMÉ.Irrea~m~~/~~ 

~e ....as • gr. r. ner.a ...• ••• . ••••• • 
rua ta .4~ •• . ar a ••••••••••••••••00104 
••••••••••••••••••• MSS= 
•• •••••••••• • •~••••~M• •••••••11 
.... ••• • ~a rase trona •••••• • ~ • ~ar •••• e. 
••••••••••~~ t Él a.••• MÉ~ NO 4309.a~~ 
É et 0~••••• a 4 MO MENOS 4~~a• se 
~ É oe".~.~.. 5.~ 0~X~~~. • a InSIMPOM ~Met •~Ogn ging a Igagg~1~0n 
ema um a Mana Sia li CSAILW" • 01. 
~I essa Usemarears • • Som 
•••~4~•~04 • ••••••~M~4~~ al a Si Sm a a•11~14.• a 5 ••• SSP a MS Sn te., pla ~Ma É ~MS pl Sr 410.4 • .9.. 
apta". • 01••• . CIP4a~11•~4~~ errealu 
•••••••••••••• • ~~~1~1•5~~~~ a 
a ~~~~~~1.1"......~~~eu a 
••••••• •••••••••••••• C alara Mear ~ 
a • Cara• 4.4 •••••••• 4401~ ala a nu.. 1~•~••••••••004 11~•~54~~~••••• 
1~4 • 41•0•44~4••••••••••• Caaa. a rira 
Maa lb ~•~Nrraarreamr••••••••• 
ia •••• ~Ma a • •••••1~5a  ai • SB 
SM~~~..." " MSS" a ala" • ^e Sal NI ~Ma Sei as o.~~• ~~~~. 

••••• 
CS aia 44 SIOMMÉ 0•••••••aresee e • seanza .......a.............,a.a 
Gera draw na se.a...e..e. .., ..... a .......• . .... a..........a ”.• ~a. 
......a.......... a.. ........d ~e.. ....... .................,.. 

444~~~~M~~•~•••••- a~4ala • -• 
• ••••••• e .•••• •••••••••••••• • rue ••• ..• a e •-•••• ••• .~ .~ ...ez, .x.4. ..4, •••••••••••••••••••••••• ~e...ar, .......................4.~......,.....•

ta • ••••• 4. ....a. • :. I • na • 7e. • 'e w e e ......1.•• 
'fl. ••••••••,....• ,,,•••••• g • , g • a ••• • , '. • ...sign .... Nog.. r. • • 4 • . .. fin. 

-Oh Clin1 •••••••• Sr DD ••••••••••••• 44-...4 
••••., • ••••••••••••• 4••••••••• .........~....~ 
CS ~Si DM ar Air• • •••••• • • .• • ••••• ••••• • 
••••• • •••••• •••••••• •• • ••••••• re 4•••••• 4~ • 

• . e •• • 
~ mear urt. ~. . . ‘... ‘.....~.. - .••••••• • • ...~ 
••••••• -.......,-

mar aso . sara. *5_a.. eira si 
~1~~01~~•••••••••••• ars as ame 

se" 
• • ...... ..e. m• ... a". i.... . ............. 
..................................n, .... 
.... ~•~•~•~1~~~0••••••••••11~~ 
ao ~~~~~arere ~~ asa ..e 
araaameeeter amua me ~e u 
"Ir •••••••••~•~1~~ ~1~ asse ,,,a  a a ••••• Si ,.. a . , . 
m• r•••••• • ••••••••••••••••• • ••• ••••••• •••••••" ' Sa 'i'a ""•••••••-• ̀ •••••••"" 1"" .." ••••••••"" .• •^•....~~ .. ~. ~~. a ••••,.• , • „...~. „..• • 
... ~e • n• ...• .• ~ri. me ...ara •• se ',WS* 
r• .••• ••••• ar....~ • in a m • na • .~4. ....e... 
4.... ••• • s. ••• s.' " 4~•••••- • .` •'•~ .• ' 4.• • r ....e ~........., a.4......• • e e.: . r .......
~as.. ........ ne........~....... na.......... 
••••• N.* ~~•••••••~~renar.~~ nen.. •••••• •••••••••-•~14.•sier enc. 

~~~1 ••••••••••~4 El 

sare" .. ~ars ••••••• • •••••• .. MOA WS les .._ 

,..7...Z: klit•;:::.:Ili .:44:•::. 44.7:44-,.̂  4.-F4,,,4. ia, ,...Ht= „  , trt.. .:40,..t.::/int'e: 
.......4,,.....34.nstr ItUtO.,....~"0. ..... bit/. • ...... 
'••••••• •••••••••• ' 5•••••". r••••••• "*•-•""om000 ~ 

~~ 
~~ ~~~e~ ...........~ . 

• • mas" . '-a e ie. sm ....................~~. mss." ~s.." on • ......~ n~ ....... ~ars 
•r• ••• •••••••• ~o Mo ~ Mearem ~......~.• 
• _É '-tua, a: ~~~~ Ésr •••• •••••••:n 

Emes ~~.~~~"...~1.4 5......-CTMO a.,.... ., .....-.=4 ,4_...7. "...- ....)=. 
......." :n4717~ nas', war::"1:7: corroo tn 
...??.......".:. .2::::::=W...9 .2.4:.."...... . .1 
• (.&•••••••••••••••••••••~-ssam sare". 
........................................... 

"' I..." ''. ... --.-Sr .  ui."'" "°••••• " "•••••• 

Quedo Is& loas 
70 sol" um alinato 
Si "pneu". da tia 
oale men. "st f•Ill 
In' AO quer dos %Meada 
N. que vr" na mess 
Los em Mannespnhs. os 
Ltd. 1 kodm. ~~ 
Polon • CNC' uld• - 

Ha uri Roa. ~a N. 
~poro "emir Ifla 
eha Unha Mar". tens 
quz Mus o knal "Fm 
ZOILOs IN mundo Mn.. 
Nado raa a mos
amam • mells a. ~ui 
lha Wo•kinpon ml 'Eu 
No Nett•Td• dorme.", 
consta «na to me 
creo•ralreane ~Pala' 

t .tpeejaSa depoo 
Je ha demitida Suar 
le • fase mu. *toda da 
~de" de menu 

Toylor bana 5u eudo 
rodas ia alia. ((04101a1. És. 
a:t en do pise d bt 

undad. nardo • 
de Nostamsa de ne.a 
dem de. governo de Min 
1141044, pua ronteetur 
pspndo o •hq0s5 <a 

de LSI 5 400 (q." 
RI r /00) por st. 

peou • cai 
erro*. 

Non" 
Np reto" e 

mtm "ao 
"ti tee iodo en 
perdeu o ter.lrel pari 
fiV4 41~. que Ntm. 
is que ela oun. nuntm 
vivenda tu mu como 
rolado, 

e) nému doem sol" 
lendo peto em .me, 
pnn• d• fraude Aipo 
"Atm • a cdsd paso, 
palmo pus oRtr.. mim 
Embora ~~ Npri 
alua aluguel. ry amuá° 
4.1%.• sen trame • 

1•004 se. 
ob.pds • potur rspda 
nwnte en uma ~nato. 
pando "etre. o MO" 
ia do amas propnewm 

A peso". med.l. Má 
~hás arrn Antes 
IMIN~ Agindo." 
Mode Tay1ocade talvlga 
por dirat de acedias 
~cera 
coermade Uca pua er• 
tear atu anã ao rale 
tido de Ima 

rate 44~•~041104~ C•Slia liar ••~••• 
~MI 44~ ~IP • negros 4~5 ra... enr........ 
~~ • ar.-~ • ...~.4.11~4~~~~s~ ... 

&MIM a~•~4~0~~~~~~~ 
04141~~~~•~•~4~~•• ~~~44 
~~~.1.• ~ISM ~•~•~•~DSS 
teale9~~~••••• 44-. e...a~ a ~a ...... 
nor ........ as a Ma a e .0•• .................... as 
a •1 • •1•1 asa  •• • e I • mu! I• ge 1~ • • an.”..... •••• 1.• 

ante.. as. na o e nos **em . esp....m..9n amen .1 
••• e ••••• • -Mc. a • h• Ma mann 8•.•• a•• Wenn •• • ne. • 
~•••••Ing •• 5••1•••••••••~..n•-••••••••gnni 

11~ 1.4 ~O ~Maar ~~~ .-,a. ars.. 
• . •••••• .4, •••••= . 2%ra. ....•; w 2...••• r 

;Lr elSZIIME :424Z:1" =::: **===• 
Om• ~0~••••••••• St ~~~ É 
5.55 1~~•4•••••114.4•MISIC~~ 
11.1.4~~~0.1~~4~~•••••••••••••~S 
41••• 4~~.•••••••••••••••••••••••••••••••••• ai 
~•••••••• 011••••••••••••••••••••~S• 40 
•~•••••••414.9~4~••••••••••••••••••~ 
a ~•••• OMS 9.=~~5~ ..ka 
C:.°C.:rr s. tr .*  . ... . ' ' ,r ei" : 
4.. (..s.%::................::.................-
.......,.. ,,,,..,. ,•,:.......... ,,,,,,,,, ,,,,... 

a. m..............-..,......... ..,.............,.,..,.,  .. „,,„„,........... 
.... . -...... -. ...fl....ia.= ............... ..... • 

,............................................. 
.................~................. .....-..r. 
.....-...........,.. ....... 

~.~0~~sew~e~ 
~s. ~~..se.......................... , -s  ..- .:=..........:-.-r..............--- ... ...............-.---

.~~4.100.6.~.~~41.• 
..=

'‘..-.-awet-Intre.t.utzet:.we...-." ..,.........-..-.----
~~•~4~9~1~.~ aias. 

`nas" ae mem 1 •••••• ~o a mi mar . •••• ••••••• e a 
..... ~o • . •••••••••~ •• o* Oro 4•4 ~a .4~ . • ta. • •.• .a. t. ~ai ...ma,. -••• .s. ~~ a às... ,..~......• • .....~.~ •~•• • ~o 

•"....=:.~..;.?.?=,e42,-1"Yes--zztele.tr.„.......--.......-.. a..

42"te rr..1..t_ ..'" a•- -L- tia l g.at i" 

fa! "..e": " St- 1"=" 4 "•"---":":4Se. 
--i - ...ron 
.........../... ~............... .........,...... ..................... .....-, 
.. t  ....., 

ua... "r-2Z----
--

- -- r''' :----zr•- - 

-^:S."- n --- ..- 2::::*°: .18U " a 
W..ar-t- "̂•-•erir:-..." ntar-~ ...wit ...a.= .:_ t„..... .,. 2.. .......4 g

"" •""c' 
.......................a 5...................... 
- e ......e. .., do. *.a.• •,...an-sa , ..... ,- - ..-.........................................-
. mrem ••••• •••••• a a. al~~~  ... ...• • .~... Ia Ma s. em... • • ••••••• •• •••••• 
5 • - 44. • •••••• 4. •••••• ••••• • •••^ •••• • ~~~~~~~ ~~~~~••••• •••• ft
•••••- •• ••• ~~~ •••••••••••• ~~~~~91 

irerat•D 1?~) 
"••••• 

ÉS a) ~É • Se • ~MV% MS • mana a 
••• a ~Sas ~.~~~ • 
ree~~•~~~~~ ma rem ma a-5 
••••••••••••• ~4 ser ~a are ••• ar& 
as •• • ~ • ~se •••~4 a mero o. •••••• • ..• 
aes. are a ames as 
~atua e de. as • -"flama • 
a ta . a Ser mie ••••••••~•~1~•~4 • 
dada .e.~.... ~raiem 



I' I I l ir 1: '411 N. I C I PA 1 I: 

JAGUARIBE 
-sant 1 

DIÁRIO OFICIAL DO 1~1CD' 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DIRETOR/ RARIA i0C 1 LDÀ BARBOSA FERRE 

Jaguaribe, 15 de junho de 2022 

ESIADO DO ( E.ARA - P14E1E111 R.1 AI 1 ND irxi. tw. JAGUARIBE - 
RESI LTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
CONCORRÊNCIA PUBLI('A 5" 17.03.01/2022 A Prendento da Comuto do 
Licitarão do filL•11Cillill de JagiunbeCE. toma inibis. te-nitrado do Juir earamo da•
propalas cusi o obsto C CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO IX) CEI - CE.SiTRO 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA 1RAÇILIA DE NA PEREIRA. NA SEDE DO 
MUNIt1P10 DF. JAGUARMINt apreseniada• retro horta bahrlitadiu AO,. a 
anil" das Fui:~ de preço o Julgamento otomanos, que liem 
aSCLASSIEICADA& I. C V TOAM SERVIU" Z. D a P CONSTRIÇOES 
EIRELL 3. A.I.L CONSTRUTOR LTDA. 4. ILAV ENGENILUNA 
F.MPREENIRME.NTOS E SERVICOS EIRELL % CONSTRUTORA VIPON 
EIRELE 6. MEUUZ CIINSTRUCOES E SERVICE" LEDA; 7. AR 
EMPREENDIMEN1044. SERVIU" E LOCACOES UREIA. 11. 
ELETROCAMPO SF.RVIC:OS E CONSERNÇIES LEDA' 9. PLATAFORMA 
SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELE 10. DANTAS a OLIVEIRA LIMPEZA 
CONSERVAÇÃO E CORRER CTJES LTDA. 11. PV ENGENIIA RUE SERVIÇOS 
F. LOCACOES LEDA: 12. SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SE.RVICOS 
RIREI', 13. VINIS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LIDA: 14. IDEAL 
CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA. IS. C R P COSTA CONSTRUCOES 
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. 14. REAL SERVIU" EIRELL 17. 
COEMBE- CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS BE-N100EIRELL IS. R 
SI CEEMENIE (*ARDIDO. 19. NORDESTE CIONTRUCOES E 
INERÃE_STRITERA LEDA: 20. NIONIENTUM CONSTRITORA LINIMADA: 
21. ARAGUAIA EMPREENDLMENTOS EIRELL 22- AI MINERVINO NETO 
E.MPREENDIMIENICES. 23. URBANA LIMPEZA E SIANUTENCAO VIÁRIA 
EINES! e Cl VEREICAPU 24. CLE71NALDO 8 Et ALMEIDA 
CONSTRUCOES: 25 FERNANDES CONSTRUCOES E SERVICOS LEDA: 26. 
UNGEM CONSTRUOES LOCACOES E EVENTOS EIREU: 27. 71:NE.DINI 
ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE COMEM:COE* 20. MATOS 14 
ALMEIDA LEDA; 29. ME OONSTRICOES E SERVIÇOS ENFIE 30. N3 
CONSTRUTORA LEDA: 31. PRIME TRANSPORTF.S LEDA: 32. 
CONSTRITORA EXITO F.111E1.1: 33. CONSTRUSERA'S CONSTRUCOES 1. 
SERVIÇOS LIDA: 34. CAIR CONSTRUCT/ES E LOCACOES LIDA: IS. II 11 
SEREMOS DE CONSTRUCAO EIREIE 36 ELO COMMRICOES E 
ESIPREENDIMENTO4 FIRME 37. VAI' CONSTRUCOES LEDA; 311. 
ELETROPORT SERAICOS PROJETOS E CIENTIMCIJES "RELI: 39. 
RUMEX" CONSTRICUES E SERVIÇOS IEDA: 40. ARCTURO 
CONSTRUCIDES E SERAltf" LIDA; 41. LEXON SERVIÇOS a 
COXSTRITORA EMPREENDIAIENTOS EIRELI: 42. IMPAR SERVIU" 
LIDA an seguida ar leia o nuga onmposatio• do peço propina° c chegou-se ao 
acama ranhado 11•IPAR SERVI( Yrs LIDA. nnecdora cern o Va/or (achai de RS 
242.11111441 G)wenn e quarenta e dela ida Stant* .4.. reale e aparteis e ia 
oninson Atiecoe o ;resinosa-mal de 5 (CIIICil) dar. lila cambem: rktennina a Lei 

666 93. para comino, intoposions de rompo, baguanbetE, 14 de Junho de 2022 
Michela Mirim %latim- de Barros - Pradenic daContar de licitação 

AVIM) DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ - PREEEIMIL% MUNICIPAL 
13E JAGUARIBE. - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 5,
ux.moinen . A Presidente da COIllakl dc L1.ItbçAa do Momitipo de laguaribel.E. 
torne pinico pata conhecia/ao dos intoetsdria que, no de 01 de Julho de 1021 is 
I IhOOndn. na dc Lic,taçA. da Ptelatura Municipal de hartuatibc acabada na Rua 
Mins Narra. Campeio. n' 341. Nino Aldan • laguanbe CE aura raivando sone 
pira rceetitmenlo o aberiura doa entolopet com doanneinin• de Itabilitactio e propagai. de 
inça para o anelo CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZAVA EARA 
REALE/AÇÃODA REVTTALIZAÇÃOIEBANA DA 4iftEk CONIPREENDE O 
.WESSEEN1ILADA DO DISTRITO EM NOVA FLORESTA. R.X10 A 
SECRETARIA DE INERAESERURRA. TRANSPORIES E URBANISMO DO 
MUSICIPIO DE TAGUARIETECE O edital e sou anon encontnuale ilnpranneis no 
ankreço acima. da 07h3Onan 4. 12.1100M10. anua do mie %Wolk tee 
/apunha CIL 14 de ;unhe de 2022 Shebelle Mana Shrinn de flama - Prado" da 
Comioin Isq~ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIPM/Cit - AVISO DE 
LICITAÇÃO- PREGÃO PRESEMIAL 74' 17.11/.01/2022 Canina, Penso:ore 
de Innen da Inkinaa Municipal de Inunda 1 paliada na As Maria Nauta 
Campeio. 341. Anuais. MT1111 publico que >e encontro a diniusslo dos inierasaden o 
edital de PREGAI) PRESENCIAL 17.05.11112022 ano obsto verta tone a 
CONIRATAÇÃO DE EMPRESA APTA PRESTAR SERVIÇOS DE AF1)10 E 
ORGANIZAÇÃO DA 1.1111 EDIÇÃO DA EXPOLAGUAR 2022, EXPOSIÇÃO 

Edição N2: 3773 

AUROPECUMNA DO MINICIMO DE /AGI ARIBL DE INIIJIESSE DA 
SECRETARIA DF. DESINNOLVRIENTO RURAL AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE DE lACIVARIBE CE Que se meditara n• dia 294. Junho de 2021 as 
011:00 barde Retendo odiai Non dinonisheado no endereço nana no ote da 
Prefeita' Municipal de laguna, (littP mairanNiie_rio In bateste Sio) e no pinai 
de Ignição do ICE-CE Ihnp muniapion Icon ganis heitacasit Informegla no tel 
(88) 3522.1032 e no ma* istitoriuunbargictiestra.k. /aguifibe CE. 14 dc junho de 
2022. Matara Sn" Nogueira de Rena - Pregocin Oficial do Municipeodc laguanbc 

•••• ••• ••• 

DECRETO 1 399. de IS de ;unho de 2022 13ECRE.TA II TO OFICIAI. POR TRÊS 
DIAS PELO PADECIMENTO DC)SEXIIOR JOSE VA LDENIR MORAIS. O Prefeito 
ALEXANDRE GOMES DIN:ENE:R no too da• /MI aln~ topic 
CONSIDERANDO o padecimento de KnÉ VAI 1)ENIR MORAIS, MORAIS. ano 
era populannern conhecido. de 68 atION. nasido on 26U9 1953. sovador publico 
atediai. vcreadp dein Municipit no mandato compreendido entre 1997•2000. Viça 
Poleia dan th (imitira.% no mandaio compombldo entre 01 01 2001 e 31 12 2004. 
anualmente. rectionsacci peto 14.1R.4X CL nau Menu:pio ocorrido mate as IS de 
junho de 2022; IONSII/EltANDO a referem-o on nnbaroodadc bamindadc, além 
astautmenu. do modelo ek pai. apara lilbo irmio, cosida público. amigo, 
»[CREIA.  An. 1' ou iodo o %lua pio dc higuardn, pelo pando de nes 
dias. anisado. a pior da data de publicação deste Doudo an soul de p.N. pelo 
Blocintento do Sr .lacÉ VAIDENIR XIORMS. Art. r Tbse Inani orara em vigor tu 
dna á: , ua publicacat Palici.. da landiancia. 15 de pinho de 3022. ALEXANDRE. 
GCMIESDIM;F-NPS Prefeito Municipal 

- 

DECRETO N' 14002021 do IS de junho dc 2022. DECRETA FERIADO E 
FACULTATIVO NAS INSTITUIOSEs PÚBLICAS MUNICIPAIS. NOS 
PRÓXIMOS DIAS 16 e I/ DE JUNHO. RF.SPECTIVASIENTE, EM VIRTUDE 
DA TRADIÇÃO CATÓLICA DE COIME CIIRISTI E ADOTA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. (/ Picado Atutuapal, ALEXANDRE GONIES DMX:ENES. no 
ww• droi atribri4Cia ages. Ch; CONSIDERANDO !espoa á eatidica 
traias:a do. fas. (lablDF.(ASIN) que "Corpo. ( NUS unu rommwração que 
fiar pane do ealendárlo da Igreja andlea. fl ua crhiclo ~mu anreulo XIII. 
Aqui no Brami • data i• celebrada com MT Boiado. smpre rue innu qui Ida • feira. No 
dia de Carpa Cheira erklica-w uni do, 1,111141(4011 mab Imporiariirv. 
enellearno: o anona mo da 11-1k redb.:"0 ri 2  Mai ' ri " .

ONSIDEIRANIX) que) 00110 de (enes (Iva c mo do, raiais antigo. do 
calebersmn an Iodo,. mundo nado rido mimado pele, papal -durei 4. ou 1264 para 
sr celebrada na amam .feir. ais».. &intuir° da Na nii‘wwi Trindade. que more, por sua 
Vet. TIO domino) segutnic *o de Pentecuoa. CONSIDERANDO o respeito ao 
cabalei:ermo c • rchaamidade do pino o. por Aer o dia de C)RII5 CHISTE an Indo o 
Brami edelvado, DE('RET A: .¼4o - Fica &melado FERI 11R) o dia 16 de 
lati)" de 21121 quinta-Tetra, contentado corno DIA IR Cruel 's (111511 An Ene 
decotado PINE() EACI1TATIVO. nas Joanino*: Publica. Alunicipan, no ratkeinan 
dia 17 dc Junho de 2022. Apsa.leira. Anna .1' - Viçam mantida ioda ii. icroça 
dectarador dc imitava csicnzial c que poikm botrci telisà, de dexciadinindade 
Artigo 4' - Ein "acto enema em vigor na data do sua publicaçai, resopordn a• 

az comina. MEIO da Iniaidenes IS de pinho dc 2022 11.F.XANDRE 
GOMES DIOCESES Prefeito Municipal 

^ -• 

EXTRATO DO SEGUNDO TEIGIO DE ADITIVO DE ACRES 1M0 DE VALOR 
(RDALINDANIENTO DE PREÇO) CONTRATOS N" 20227030 CONTRATANTE. 
SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE DE JAGL'ARIBE/CF-
ÇON 'RAJADA. SANDIDRO COMÉRCIO SLIOIÇOS 1. SANEAMEN IQ 1.1111 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FIEIRA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
nc PRODUTOS QUIMICOS VISA-A:DO SUPRIR AS NECESSIDADES (X) 
SERVIÇOS AUDANOMO IX ÁGUA E ESGOTO DE LANYARIBECE. O ~fale 
Macho Ma a SEGUNDO ADITIVO DE .eCR.E.1X1310 DE VALOR 
(REALINHAMENTO DF. PREÇO) do rani& contraio por Ismael penado noa 
cinerado art. OS, Incho II, Mora '4* . da In arderei rt 8.6lit"3 JagusibrtIE, IS 
de Junho de 2022. JANDER ROBSON BE/IRRA GONIEN DIRETOR DO 
SERVIÇO AI l'ANOMO DF. ÁGUA E ESGOTO. SUE DE 'AGUA RIBEKR. 

•••• emir 

Prefeitura Municipal de laguaribe 1 


